ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ LUÍS MACIEL DE OLIVEIRA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -

REQUERIMENTO Nº 2825/2025.

AUTOR: VEREADOR JOSÉ LUÍS MACIEL DE OLIVEIRA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO A EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE

MANACAPURU – VALCILEIA FLORES MACIEL, COM CÓPIA AO SENHOR

SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – PAULO ONETY DE SOUZA

FILHO, E AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE – DAVID TAYAH,

SOLICITANDO, O SERVIÇO DE UM ELETRICISTA PARA A UNIDADE BASICA DE

SAÚDE DE CAVIANA , ZONA RURAL DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Em adiantamento a solicitação do eletricista, urge a necessidade de providenciar a

instalação de aparelhos de ar- condicionados na unidade Básica de Saúde(UBS) de Caviana

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 9 de Setembro de 2025.

________________________________________

JOSÉ LUÍS MACIEL DE OLIVEIRA

 VEREADOR MDB